
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 180 del 30/12/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì trenta del mese di Dicembre alle ore 09:50 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che è stato stipulato un accordo con il Circolo Rcs S. Polo al fine di 
organizzare un corso di attività motoria per la popolazione anziana con insegnanti 
afferenti alla UISP di Parma e che in base agli accordi da anni intercorsi, 
l'Amministrazione Comunale, per le finalità sociali e ricreative dell'attività svolta, si 
impegna a contribuire al pagamento di una parte del costo totale del corso stesso;

VISTA  la richiesta del contributo di Euro 5.820,00 da parte del Circolo Rcs S. Polo per 
l'attività svolta;

PRESO ATTO che la spesa dovrà trovare allocazione nel cap. 3820 "Contributi 
assistenza e beneficenza" che presenta una disponibilità di Euro 3.200,00 per cui si 
rende necessario integrare il capitolo di Euro 2.620,00;

PRESO ATTO che in base agli accordi sindacali intrapresi tra la delegazione trattante di 
parte pubblica e le OO.SS. occorre rimpinguare il capitolo 1190 "Fondo di produttività"  
di Euro 3.000,00 per finanziare i progetti eseguiti da parte del personale dipendente 
nell'anno 2009;

VISTI l'articolo 166 del T.U.E.L. e l'articolo 21 del vigente Regolamento di Contabilità, in 
materia di prelevamenti dal fondo di riserva e di successive comunicazioni all'organo 
consiliare;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco 27 del 26.06.2009; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

 

- di dare atto che la maggiore spesa di  Euro 2.620,00 , trova imputazione sul cap. 3820  
"Contributi assistenza e beneficenza" ", codice mecc. 1100405;

- di dare atto che la maggiore spesa di Euro 3.000,00  trova imputazione al capitolo 1190 
"Fondo di produttività" codice mecc. 1010801;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

- di dare atto che i capitoli sopraddetti saranno rimpinguati mediante prelevamento per 
un importo  complessivo di Euro 5.620,000 dal cap. 1520  "Fondo di riserva ordinario" 
codice mecc. 1010811, e saranno impegnate dai Responsabili dei Settori  competenti;

- di comunicare il presente provvedimento:
 - alla tesoreria comunale;
 - al Consiglio Comunale, 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 15/01/2010 fino al 30/01/2010.

Addì 15/01/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 15/01/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 25/01/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 15/01/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

